

Novoferm Danmark ApS

Svendborgvej 39, 5260 Odense

CVR-nr. 26 90 56 21

CVR no. 26 90 56 21

Årsrapport for 2022

Annual report for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 18. april 2023
*Adopted at the annual general meeting on
18 April 2023*

Anders Majland
dirigent
chairman

Indholdsfortegnelse

Table of contents

	Side Page
Påtegninger Statements	
Ledelsespåtegning <i>Statement by management on the annual report</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent auditor's report</i>	2
Ledelsesberetning Management's review	
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	7
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	8
Årsregnskab Financial statements	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december <i>Income statement 1 January - 31 December</i>	9
Balance 31. december <i>Balance sheet 31 December</i>	10
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	13
Noter <i>Notes</i>	14
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	18

Disclaimer

The English part of this parallel document in Danish and English is an unofficial translation of the original Danish text. In the event of disputes or misunderstandings arising from the interpretation of the translation, the Danish language version shall prevail.

Ledelsespåtegning **Statement by management on the annual report**

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 for Novoferm Danmark ApS.

The executive board has today discussed and approved the annual report of Novoferm Danmark ApS for the financial year 1 January - 31 December 2022.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

The annual report is prepared in accordance with the Danish Financial Statements Act.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022.

In our opinion, the financial statements give a true and fair view of the company's financial position at 31 December 2022 and of the results of the company's operations for the financial year 1 January - 31 December 2022.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

In our opinion, management's review includes a fair review of the matters dealt with in the management's review.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Management recommends that the annual report should be approved by the company in general meeting.

Odense S, den 18. april 2023
Odense S, 18 April 2023

Direktion
Executive board

Khatib Monther

Anders Majland Jensen

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er handel med porte og portdele, døre, karme og motorer samt montage.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 300.877, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 4.161.795.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Novoferm Danmark ApS har oplevet fremgang i selskabets aktiviteter i 2022.

Særligt projektmarkedet har været i fortsat vækst, og Novoferm har styrket sin position i markedet betydeligt.

Vi har dog gennem 2022 oplevet stigende råvarepriser og mangel grundet de globale udfordringer, og heraf stigende transportomkostninger.

De stigende råvarepriser og transportomkostninger forventes at præge 2023 og 2024.

Ledelsen har dog fortsat positive forventninger til fremtiden.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Business review

The objects of the Company are to carry on trade with gates, gate elements, doors, frames and motors, as well as assembling.

Financial review

The company's income statement for the year ended 31 December 2022 shows a profit of kr. 300.877, and the balance sheet at 31 December 2022 shows equity of kr. 4.161.795.

The overall result for 2022 is satisfying.

Novoferm Danmark ApS has experienced progress in the company's activities in 2021.

Especially the project market has continued to grow, and Novoferm has significantly strengthened its position in the market.

Through 2022, we have experienced increased commodity prices and supply difficulties due to the global challenges, and therefore increased transport costs.

The increasing commodity prices and transport costs are expected to affect 2023 and 2024.

However, management still has positive expectations for the future.

Significant events occurring after the end of the financial year

No events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the company's financial position.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income statement 1 January - 31 December

	Note	2022 kr.	2021 t.kr.
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>		16.807.000	12.164
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	1	-15.705.098	-11.454
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA) <i>Profit/loss before amortisation/depreciation and impairment losses</i>		1.101.902	710
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		-355.056	-267
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before net financials</i>		746.846	443
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	2	27.095	17
Finansielle omkostninger <i>Financial costs</i>	3	-623.064	-368
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		150.877	92
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	4	150.000	50
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>		300.877	142
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		300.877	142
		300.877	142

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

	Note	2022 kr.	2021 t.kr.
Aktiver			
<i>Assets</i>			
Produktionsanlæg og maskiner		1.054.750	685
<i>Plant and machinery</i>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		39.331	58
<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>			
Indretning af lejede lokaler		32.198	104
<i>Leasehold improvements</i>			
Materielle anlægsaktiver	5	1.126.279	847
<i>Tangible assets</i>			
Deposita	6	71.612	59
<i>Deposits</i>			
Finansielle anlægsaktiver		71.612	59
<i>Fixed asset investments</i>			
Anlægsaktiver i alt		1.197.891	906
<i>Total non-current assets</i>			
Færdigvarer og handelsvarer		11.729.510	6.748
<i>Finished goods and goods for resale</i>			
Varebeholdninger		11.729.510	6.748
<i>Stocks</i>			

Balance 31. december (fortsat)
Balance sheet 31 December (continued)

	Note	2022	2021
		kr.	t.kr.
Aktiver			
Assets			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.620.806	10.092
<i>Trade receivables</i>			
Andre tilgodehavender		1.104.291	580
<i>Other receivables</i>			
Udskudt skatteaktiv		550.000	400
<i>Deferred tax asset</i>			
Periodeafgrænsningsposter		559.583	659
<i>Prepayments</i>			
Tilgodehavender		13.834.680	11.731
<i>Receivables</i>			
Likvide beholdninger		6.634.499	7.899
<i>Cash at bank and in hand</i>			
Omsætningsaktiver i alt		32.198.689	26.378
<i>Total current assets</i>			
Aktiver i alt		33.396.580	27.284
<i>Total assets</i>			

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

	Note	2022	2021
		kr.	t.kr.
Passiver			
<i>Equity and liabilities</i>			
Selskabskapital		130.000	130
<i>Share capital</i>			
Overført resultat		4.031.795	3.730
<i>Retained earnings</i>			
Egenkapital		4.161.795	3.860
<i>Equity</i>			
Anden gæld		0	592
<i>Other payables</i>			
Langfristede gældsforpligtelser		0	592
<i>Total non-current liabilities</i>			
Modtagne forudbetalinger fra kunder		813.574	158
<i>Prepayments received from customers</i>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.241.516	4.669
<i>Trade payables</i>			
Gæld til tilknyttede virksomheder		22.044.630	11.924
<i>Payables to subsidiaries</i>			
Anden gæld		3.135.061	6.081
<i>Other payables</i>			
Kortfristede gældsforpligtelser		29.234.781	22.832
<i>Total current liabilities</i>			
Gældsforpligtelser i alt		29.234.781	23.424
<i>Total liabilities</i>			
Passiver i alt		33.396.580	27.284
<i>Total equity and liabilities</i>			
Leje- og leasingforpligtelser	7		
<i>Rent and lease liabilities</i>			
Eventualforpligtelser	8		
<i>Contingent liabilities</i>			
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
<i>Mortgages and collateral</i>			

Egenkapitaloppgørelse

Statement of changes in equity

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	<i>Share capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Total</i>
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	130.000	3.730.918	3.860.918
<i>Equity at 1 January</i>			
Årets resultat	0	300.877	300.877
<i>Net profit/loss for the year</i>			
Egenkapital 31. december	130.000	4.031.795	4.161.795
<i>Equity at 31 December</i>			

Noter Notes

	2022	2021
	kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger	14.653.568	10.894
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	1.062.867	781
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	202.485	117
<i>Other social security costs</i>		
Andre personaleomkostninger	465.219	368
<i>Other staff costs</i>		
	16.384.139	12.160
Viderefaktureret løn	-679.041	-706
<i>Reinvoiced wages</i>		
	15.705.098	11.454
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	26	20
<i>Average number of employees</i>		
2 Finansielle indtægter		
<i>Financial income</i>		
Andre finansielle indtægter	27.095	17
<i>Other financial income</i>		
	27.095	17
3 Finansielle omkostninger		
<i>Financial costs</i>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	424.783	255
<i>Interest paid to subsidiaries</i>		
Andre finansielle omkostninger	94.380	68
<i>Other financial costs</i>		
Valutakurstab	103.901	45
<i>Exchange loss</i>		
	623.064	368

Noter Notes

	2022	2021
	kr.	t.kr.
4 Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets udskudte skat <i>Deferred tax for the year</i>	-150.000	-50
	-150.000	-50

5 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsan- læg og maski- ner <i>Plant and machinery</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af le- jede lokaler <i>Leasehold improvements</i>
	kr.	kr.	kr.
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	1.638.338	486.200	708.566
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	651.560	0	0
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-17.800	0	0
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>2.272.098</u>	<u>486.200</u>	<u>708.566</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	952.925	428.511	604.093
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	264.423	18.358	72.275
Af- og nedskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	<u>1.217.348</u>	<u>446.869</u>	<u>676.368</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u>1.054.750</u>	<u>39.331</u>	<u>32.198</u>

Noter Notes

6 Finansielle anlægsaktiver *Fixed asset investments*

	Deposita <i>Deposits</i> kr.
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	0
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	71.612
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>71.612</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u><u>71.612</u></u>

7 Leje- og leasingforpligtelser *Rent and lease liabilities*

Leasingforpligtelser fra operationel leasing.
Samlede fremtidige leasingydelser:
Operating lease liabilities.
Total future lease payments:

	2022 kr.	2021 t.kr.
Inden for et år <i>Within 1 year</i>	1.081.034	730
Mellem 1 og 5 år <i>Between 1 and 5 years</i>	1.904.201	1.174
	<u><u>2.985.235</u></u>	<u><u>1.904</u></u>

Lejeforpligtelser, opsigelsesperiode <i>Lease liabilities, period of terminability</i>	303.570	531
-------------------------------------------------------------------------------------------	---------	-----

8 Eventualforpligtelser *Contingent liabilities*

Arbejdsgarantier stillet via kreditinstitut udgør pr. 31. december 2022 kr. 2.295.970
Guarantees provided by bank amount to DKK 2,295,970

Noter Notes

9 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser** *Mortgages and collateral*

Indestående på deponeringskonti, saldi pr. 31. december 2022 udgør samlet kr. 3.495.530, er pantsat til sikkerhed for arbejdsgarantier hos kreditinstitut.

Deposits on deposit accounts, balances totaling DKK 3,495,530 at December 31, 2022, are pledged to collateral for guarantees provided by bank.
